ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                       t

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành chương trình công tác trọng tâm năm 2025

Của Ủy ban Nhân dân xã  ình  ương

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 C   cứ Luật Tổ chức Chính quyề  địa p            9/6/   5;  uật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyề  địa p             /  /   9;

 C   cứ cô   v   số 2611/UBND-VP, ngày 15/10/2024 của Ủy ban nhân

dân huyệ  N   Xuâ  về việc     c    i   đi   cô   t c c   đ   điều       báo

cáo tổng kết         , kết quả khắc phục h n chế yếu  é         3  đ     ý

c      tr    cô   t c     2025;

 C   cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021 - 2026;

 T e  đề nghị của cô   c ức V   p ò   T ố      xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm

năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã  ình  ương (có danh mục chi tiết kèm theo).

 Điều 2. Các thành viên U ND xã, trưởng Công  n xã, Tr m   tế xã, các

công chức chuyên môn thuộc U ND xã được giao chủ trì xây dựng các phương

án, quy ho ch, kế ho ch, báo cáo… trong chương trình có trách nhiệm phối hợp

chặt chẽ với các ngành chuyên môn liên quan chuẩn bị báo cáo UBND xã, Chủ

tịch U ND xã theo đúng trình tự, thủ tục quy định t i Quy chế làm việc của

UBND xã.

 Giao công chức Văn phòng Thống  ê xã theo dõi, kiểm tr , đôn đốc thực

hiện Quyết định này, định kỳ báo cáo UBND xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng Thống  ê xã, Trưởng các ban, ngành, các công chức

chuyên môn khối U ND xã, Trưởng các thôn và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Văn phòng  ĐND U ND huyện (b/c);

- TT Đảng uỷ –  ĐND (b/c);

- Chủ tịch, các  hó CT U ND xã;

- MTTQ, các đoàn thể;

-  ưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đ c T ấn

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC C      TR    CÔ   TÁC TRỌ   TÂM  ĂM 2025 CỦA UBND XÃ

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-U ND            t                 của Ủy ban nhân dân xã           )

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

 Tháng 1

01
Kế ho ch mở đợt tấn công trấn áp tội ph m bảo

vệ tết Nguyên đán năm 2025
 Công an xã - Kế ho ch

02 Kế ho ch tổ chức đón tết Nguyên đán năm 2025  Văn phòng TK xã - Kế ho ch

03

Kế ho ch hành động thực hiện Quyết định của

UBND huyện, Nghị quyết củ  Đảng ủy,  ĐND

xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2025. Hội nghị triển  h i Xét thi đu ,  hen

thưởng và đăng  ý thi đu ,  ế ho ch phát động

phong trào thi đu  năm 2025

Văn phòng TK xã

- Quyết định

- Kế ho ch

- Báo cáo

Quyết định,

 Kế ho ch

- Quyết định

- Kế ho ch

04 Triển khai kế ho ch CC C năm 2025 Văn phòng TK xã - Kế ho ch

05

 ế ho ch tiếp tục tổ chức thực hiện mô hình

 Ch nh quyền th n thiện, vì Nh n d n phục vụ

năm 2025.

Văn phòng TK xã - Kế ho ch

06

 ế ho ch tiếp tục triển khai thực hiện các chỉ tiêu

về chuyển đổi số năm 2025 trên đị  bàn xã  ình

 ương.

Văn phòng TK xã - Kế ho ch

07  hương án,  ế ho ch quản lý bảo vệ rừng, phát Địa chính Nông Lâm  hương án,  ế

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng nghiệp-XDNTM ho ch

08

Kế ho ch đảm bảo An ninh trật tự, trật tự an toàn

giao thông; kế ho ch về quản lý hộ khẩu, nhân

khẩu

 Công an xã Kế ho ch

09
Xây dựng kế ho ch ngân sách năm 2025, phân bổ

dự toán ng n sách cho các ngành đoàn thể
Tài chính - KT

Kế ho ch, báo

cáo
Kế ho ch

Kế ho ch

10
Kế ho ch thực hiện nhiệm vụ quân sự quốc

phòng năm 2025
Ban Chỉ huy QS xã Kế ho ch

11 Kế ho ch tuyên truyền pháp luật quý I Tư pháp - Hộ tịch Kế ho ch

12

 ế ho ch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gi  x y dựng Nông thôn mới xã  ình  ương năm

2025.

Đị  ch nh – XD, Đị

ch nh – NLN,

XDNTM

Kế ho ch Kế ho ch

Kế ho ch

13
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 01
Văn phòng TK xã Báo cáo

14
Kế ho ch tổ chức các ho t động mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn 2025
VH -XH - Kế ho ch

- Kế ho ch

15
Kế ho ch tổ chức Hội thao mùa xuân xã Bình

 ương năm 2025
VH -XH

- Kế ho ch,

Quyết định

- Kế ho ch

16
Kế ho ch triển khai các biện pháp đảm bảo

ATTP trong dịp tết Nguyên đán 2025
VH -XH

- Kế ho ch,

Quyết định,

Thông báo

- Kế ho ch

 Tháng 02

01
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 02
Văn phòng TK xã Báo cáo

02
Xây dựng kế ho ch giảm nghèo nhanh và bền

vững năm 2025

- UBND xã

- Công chức CS ĐV
- Kế ho ch

- Kế ho ch

- Kế ho ch

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

03
Xây dựng các nguồn thu từ quỹ đất và các nguồn

thu khác t i xã
Tài chính – Kế toán Kế ho ch

04 Tổ chức  ỷ niệm ngày thầy thuốc Việt N m 27/2 Văn hó  -  XH Kế ho ch

05 Tổ chức gi o qu n năm 2025 Ban CHQS xã Báo cáo

06
Hội nghị TĐ T năm 2023 Hội đồng TĐ T, V

TK xã

Báo cáo, kế

ho ch

07 Thống  ê đất đ i, điều chỉnh quy ho ch đất. Địa chính Xây dựng
Báo cáo, Kế

ho ch
Kế ho ch

Kế ho ch

 Tháng 03

01 Sơ  ết tình hình KT - XH quý I. X y dựng NTM
Văn phòng TK xã, Đị

ch nh N N – NTM.
Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

02 Kế ho ch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt I/2025
Thú y xã

Ban chỉ đ o sản xuất
Kế ho ch

03 Tổ chức hội thi Phụ nữ tìm hiểu pháp luật Tư pháp - HT Kế ho ch  Kế ho ch

04 Kế ho ch huấn luyện dân quân tự vệ năm 2025 Ban CHQS xã Kế ho ch  Kế ho ch

05 Xây dựng tờ trình xin thu hồi đất Địa chính – xây dựng Tờ trình Tờ trình Tờ trình

 Tháng 04

01 Tuyên truyền pháp luật quý II Tư pháp - HT Kế ho ch

02
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 4
Văn phòng TK xã Báo cáo

03 Điều tr  chăn nuôi 01.4.2025 Văn phòng TKxã Kế ho ch

04
Triển khai các biện pháp đảm bảo ATTP trong

tháng hành động vì ATTP
VH - XH

Kế ho ch, Quyết

định, Thông báo

 Tháng 5

01
Xây dựng phương án, tờ trình xin phê duyệt đấu

giá quyền sử dụng đất
Địa chính – Xây dựng

 hương án, tờ

trình

 hương án,

tờ trình

 hương án,

tờ trình

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

02
Triển khai công tác phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu n n năm 2025

 CĐ tìm  iếm cứu n n

và giảm nhẹ thiên tai

xã

 hương án

03
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 5
Văn phòng TK xã Báo cáo

 Tháng 6

01

Đánh giá tình hình KT – X  6 tháng đầu năm

2025, X y dựng NTM. Mô hình  Ch nh quyền

th n thiện, vì Nh n d n phục vụ , Chuyển đổ số.

Văn phòng TK xã, Đị

ch nh N N – NTM.
Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

02

Sơ  ết tình hình QLBVR-PTR-PCCCR 6 tháng

đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2025

Địa chính NLN-

XDNTM
Báo cáo

03
Báo cáo quyết toán ng n sách năm 2023, báo cáo

thu chi ng n sách 6 tháng đầu năm 2025.
Tài chính - Kế toán Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

04
Triển khai kế ho ch sản xuất vụ Thu Mù  năm

2025

- Ban chỉ đ o sản xuất

-  ĐC N N - XDNTM
 hương án

05 Kiểm tra công tác xây dựng đời sống văn hó   CĐ TDĐ XDĐSV  Kế ho ch

06
Các báo cáo, Tờ trình, NQ trình kỳ họp thứ 4

 ĐND xã  hó  XXI
Văn phòng TK xã Báo cáo, Tờ trình

Báo cáo,

Tờ trình

Báo cáo, Tờ

trình

07
 áo cáo sơ  ết tình hình ANTT, ATGT và công

tác quản lý cư trú 6 tháng đầu năm
Công an xã Báo cáo

 Tháng 7

01
Tổ chức kỷ niệm ngày Thương binh liệt sỹ

(27/7/1947 – 27/7/2025)
Văn hó ,  ĐT X  Kế ho ch Kế ho ch

Kế ho ch

02 Xây dựng kế ho ch sử dụng đất năm 2025 Địa chính – Xây dựng Kế ho ch Kế ho ch

04 Tuyên truyền pháp luật t i các thôn quý III Tư pháp – HT Kế ho ch

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

05
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 7
Văn phòng TK xã Báo cáo

Báo cáo

06 Điều tr  chăn nuôi 01/7/2025 Văn phòng TK xã Kế ho ch

07
Kế ho ch Tổng điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2025
Văn hó ,  ĐT X  Kế ho ch

Kế ho ch

 Tháng 8

01 Điều tra cung cầu l o động Văn hó ,  ĐT X  Kế ho ch

02 Kiểm tr  công tác CC C năm 2025 Văn phòng TK xã Kế ho ch

03
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 8
Văn phòng TK xã Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

 Tháng 9

01
Sơ  ết tình hình KT - X  9 tháng đầu năm, X y

dựng NTM.

Văn phòng U ND xã,

Đị  ch nh N N –

NTM.

Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

02 KH tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt II/2025 Thú y xã Kế ho ch

03
Triển khai kế ho ch sản xuất vụ Đông năm 2025

– 2026

- Ban chỉ đ o sản xuất

ĐC N N- XDNTM
 hương án

04
Kiểm tr , đánh giá chất lượng làng văn hó  năm

2025
- Công chức VHXH

Kế ho ch, báo

cáo

05
 áo cáo thu chi ng n sách 9 tháng đầu năm 2025,

lập dự toán thu chi ng n sách năm 2026
TC - Kế toán Báo cáo Báo cáo Báo cáo

06
Triển khai các biện pháp đảm bảo ATTP trong

dịp tết Trung thu
VH - XH

Kế ho ch, Quyết

định, Thông báo

 Tháng 10

01
Thực hiện  rà soát các danh mục xây dựng cở h

tầng năm 2025.
Văn hó ,  ĐT X  Báo cáo

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

02
Bình xét danh hiệu gi  đình văn hó , công d n và

gi  đình  iểu mẫu năm 2025

Văn hó  - X , Văn

phòng TK xã

03
Đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 10
Văn phòng TK xã Báo cáo

04 Kế ho ch tuyển qu n năm 2025 Ban CHQS xã kế ho ch  Kế ho ch

 Tháng 11

01
Tổ chức các ho t động tuyên truyền ngày Pháp

luật nước CHXHCN Việt Nam
Tư pháp – HT Kế ho ch

02
Tổng kết công tác quốc phòng –  n ninh năm

2025

Ban chỉ huy quân sự

xã, Công an xã
Báo cáo

Báo cáo

03
Đánh giá tình hình  inh tế - xã hội, quốc phòng –

an ninh tháng 11
Văn phòng TK xã Báo cáo

04
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng –

 n ninh năm 2025
Văn phòng TK xã Báo cáo Báo cáo

Báo cáo

05
Chấm điểm, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm

vụ năm 2025.
Văn phòng TK xã Báo cáo

06

 áo cáo  ết quả thực hiện Chương trình mục tiêu

Quốc gi  x y dựng Nông thôn mới xã  ình

 ương năm 2025. Mô hình  Ch nh quyền th n

thiện, vì Nh n d n phục vụ , Chuyển đổ số.

Văn phòng T , Văn

hó  – X ; Đị  ch nh –

NLN, NTM

 áo cáo, Tờ trình.

 áo cáo

07 Lập hồ sơ xét công nhận  hu d n cư V  VH - XH
Kế ho ch, Tờ

trình

Kế ho ch,

Tờ trình

 Tháng 12

01

Đánh giá tình hình KT - X  năm 2023, chuẩn bị

các điều kiện, nội dung phục vụ kỳ họp cuối năm

 ĐND xã

Văn phòng TK xã Báo cáo, tờ trình
Báo cáo, tờ

trình

Báo cáo

ST

T
NỘI DUNG

Đơn vị, chuyên môn

chủ trì nội dung
Thể loại văn bản

Nội dung

trình

 Đ D

Nội dung

trình BTV

Đảng ủy

02 Rà soát người có uy t n năm 2025 Văn hó ,  ĐT X  Báo cáo

03
Rà soát lập d nh sách các đối tượng được hưởng

thẻ BHYT

- Văn hó ,  ĐT X ;

- Văn hó  - XH
Kế ho ch

04 Đánh giá xếp lo i cán bộ, công chức năm 2025 Văn phòng U ND xã Báo cáo

05
Tổng kết công tác QLBVR-PTR- CCCR năm

2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026.

Địa chính NN-

XDNTM
Báo cáo

06
Đánh giá xã đ t chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2025
Tư pháp – HT Tờ trình

07
Báo cáo thu chi ng n sách năm 2025, phân bổ dự

toán chi ng n sách đị  phương năm 2026
Tài ch nh - Kế toán

Báo cáo

Tờ trình

Báo cáo

Tờ trình

Báo cáo

Tờ trình

08

Tổng kết chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng NTM năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ

năm 2026

Địa chính NLN-

XDNTM
Báo cáo

 Báo cáo

09

Tổng kết tình hình ANTT, ATGT và công tác

quản lý cư trú năm 2025 và phương hướng nhiệm

vụ năm 2026.

Công an xã Báo cáo

 Báo cáo

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2024-10-25T16:14:12+0700

		2024-10-25T16:24:53+0700

		2024-10-25T16:25:10+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-25T16:25:53+0700